



Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS
Oarje-Finnmárkku suohkanrevišuvdna SGO

Hammerfest Kommune
Postboks 1224/K
9616 HAMMERFEST

Journr.	Arkivkode	Saksbehandler	Telefon	Deres ref	Dato
2016/245-1	/	Kjerstin Johnsen	45 01 71 70	Rådmannen	18.05.2016

OPPFØLGING AV GJENNOMFØRT FORVALTNINGSREVISJON - SYKEFRAVÆR OG IA-AVTALEN

Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS gjennomførte i 2015 forvaltningsrevisjonsprosjektet Sykefravær og IA-avtalen i Hammerfest kommune. Formålet med undersøkelsen var å undersøke hvordan Hammerfest kommune jobber med sykefravær, i forhold til forebygging av sykefravær og oppfølging av sykemeldte. Rutinene for registrering og føring av fravær, samt innkreving og føring av refusjoner ble også kartlagt i undersøkelsen.

Undersøkelsens problemstillinger, funn og konklusjoner

Undersøkelsen hadde følgende problemstillinger, funn og konklusjoner:

Hvordan er sykefraværet i Hammerfest kommune sammenlignet med andre kommuner?

Sykefraværstatistikk viser at sykefraværet i Hammerfest kommune har vært relativt stabilt i perioden 2010 til 2014 (har variert mellom 9,5 % og 10,2 %). Vi ser imidlertid at det har vært en liten stigning (på 0,7 prosentpoeng) i denne perioden.

Sykefraværet i Hammerfest kommune skiller seg ikke vesentlig ut sammenlignet med andre kommuner i Finnmark. Hammerfest kommune har imidlertid noe høyere sykefravær enn kommuner i kommunegruppe 16.

Revisjonen kan ikke se at deltidsansatte er en særlig utsatt gruppe når det gjelder sykefraværet i Hammerfest kommune. Vi ser imidlertid at sykefraværet blant deltidsansatte i Hammerfest kommune er noe høyere enn blant deltidsansatte i sammenlignbare kommuner.

VEFIK IKS Telefon 78 44 94 50 Org.nr. 887 013 322 E-post: post@vefik.no Website: www.vefik.no	Adresser: Alta Løkkeveien 2 Postboks 1023 9503 Alta	Hammerfest Havneveien 5 9610 Rypefjord	Porsanger Rådhuset Postboks 259 9711 Lakselv
---	--	--	---

I hvilken grad følger Hammerfest kommune som arbeidsgiver opp lover og forskrifter, samt egne planer og mål?

Vår undersøkelse viser at Hammerfest kommune som arbeidsgiver følger opp krav i lov, forskrift, samt egne planer og mål, i sykefraværarbeidet. Revisjonen registrerer imidlertid at kommunens målsetting om en reduksjon i sykefraværet med 0,5 prosentpoeng per år ikke er oppnådd.

Har kommunen tilfredsstillende rutiner for føring av sykefraværstatistikk og innkreving av refusjoner?

Vår undersøkelse viser at Hammerfest kommune har tilfredsstillende rutiner for føring av sykefraværstatistikk og innkreving av refusjoner.

Kontrollutvalgets behandling av rapporten

Rapporten ble behandlet i kontrollutvalget den 19. mai 2015 (sak 14/2015), og det ble fattet følgende vedtak:

«1. Kontrollutvalget viser til rapporten «Sykefravær og IA-avtalen» utarbeidet av Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS. Kontrollutvalget tar opplysningene og konklusjonen i rapporten til orientering og slutter seg til anbefalingene som gis i den.

2. Kontrollutvalget oversender saken til kommunestyret med følgende innstilling:

Kommunestyret tar opplysningene og konklusjonen i forvaltningsrevisjonsrapporten «Sykefravær og IA-avtalen» til orientering, og slutter seg til rapportens anbefalinger. Kommunestyret ber administrasjonssjef sørge for oppfølging av rapportens anbefalinger og herunder:

- *Hammerfest kommune bør spesielt rette sitt sykefraværarbeid mot de sektorene og virksomhetene som har et særskilt høyt sykefravær.»*

Kommunestyrets behandling av rapporten

Rapporten ble behandlet i kommunestyret den 4. juni 2015 (sak 52/15), og det ble fattet følgende vedtak:

«Kommunestyret tar opplysningene og konklusjonene i forvaltningsrapporten «Sykefravær og IA-avtalen» til orientering, og slutter seg til rapportens anbefalinger. Kommunestyret ber administrasjonen sørge for oppfølging av rapportens anbefalinger og herunder:

- *Hammerfest kommune bør spesielt rette sitt sykefraværarbeid mot de sektorene og virksomhetene som har et særskilt høyt sykefravær.»*

Kontrollutvalgets oppfølging av rapporten

Det framgår av forskrift om kontrollutvalg i kommuner og fylkeskommuner § 12 at kontrollutvalget skal påse at kommunestyrets vedtak i tilknytning til behandling av rapporter om forvaltningsrevisjon skal følges opp. Vi ber derfor om en skriftlig orientering om hva som er gjort i forhold til kommunestyrets vedtak i sak 52/12.

Rådmannens svar vil bli lagt fram for kontrollutvalget og rapportert til kommunestyret.

Vi ber om at rådmannens svar sendes oss innen 17. juni 2016. Vennligst ta kontakt med undertegnede dersom det skulle være problemer i forbindelse med svarfristen.

Med vennlig hilsen



Kjerstin Johnsen
forvaltningsrevisor